



„PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE”

w CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ Sp. z o.o.

16-020 Czarna Białostocka ul. Piłsudskiego 62

SĄD REJONOWY W BIAŁYMSTOKU, XII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO
KRS 0000202586 NIP 542-000-02-97 REGON 052234074 KAPITAŁ ZAKŁADOWY 29 747 500,00zł

☎ 85 710-17-19, 710-21-53 📠 85 710-17-19 @ biuro@pkomunalne.pl; www.pkomunalne.pl

PKO BP S.A. Oddział Czarna Białostocka 41 1020 1332 0000 1102 0216 8037

Czarna Białostocka, dnia 16.07.2025r.

ZEC.261.14.2025

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: Zapytania na „Zakup i dostarczenie do siedziby Zamawiającego Agregatu stacjonarnego trójfazowego do pracy ciągłej o mocy znamionowej min. 315kVA/252kW”

Wyjaśnienia do treści zapytania ofertowego:

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie schematu elektrycznego dotyczącego włączenia agregatu prądotwórczego w system energoelektryczny obiektu i uwzględniającego kable zasilające, kable na zasilanie potrzeb własnych oraz sterownicze/komunikacyjne.

Odpowiedz: **schemat rozdzielni NN – załącznik Nr.1**

Pytanie 2. Prosimy o udostępnienie szkicu lub zdjęć pomieszczenia instalacji agregatu prądotwórczego (ze wskazaniem długości instalacji wentylacji agregatu i wydechu spalin do realizacji oraz wymiarów dostępnych otworów czerpni powietrza, wyrzutni powietrza, wydechu spalin).

Odpowiedz: **wymiary pomieszczenia na agregat 5770x3020mm, drzwi wejściowe szer. 1500 wys. 2420**

Schemat poglądowy trasy kablowej od pomieszczenia agregatu do rozdzielni NN-załącznik Nr. 2,

Pytanie 3. Prosimy o uszczegółowienie, czy są przygotowane oraz jakiego rodzaju otwory w pomieszczeniu instalacji agregatu pod wentylację i wydech spalin.

Odpowiedz: **są otwory pod wentylację i wydech spalin o następujących wymiarach: wentylacja -otwór w ścianie 1050x1500mm , otwór w drzwiach wejściowych 900x1800mm :otwór w ścianie na odprowadzenie spalin fi 200mm**

Pytanie 4. Prosimy o szczegółowy opis zakresu prac mechanicznych do wykonania dotyczących instalacji wentylacji agregatu i instalacji wyrzutu spalin.

Odpowiedz: **wykonawca po zamontowaniu agregatu winien dokonać pomiarów kanałów wentylacji i odprowadzenia spalin (brak wymiarów proponowanego agregatu)**

Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o podanie szczegółowego opisu prac elektrycznych w rozdzielni NN (co Zamawiający rozumie poprzez określenie „podłączenie do istniejącej rozdzielni NN z wymianą niezbędnych urządzeń”) oraz wskazanie odległości między SZR-em a RG, między SZR-em a miejscem posadowienia agregatu.

Odpowiedz: **w rozdzielni NN są zamontowane ok. 20 letnie wyłączniki APENA o mocy 800A – 3 szt. były już one naprawiane i potrafią się zawiesić. Do rozdzielni NN podłączone są dwie instalacje fotowoltaiczne po 49,9 kW każda. Obowiązek zastosowania odpowiednich urządzeń zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zapewnieniem prawidłowej i bezawaryjnej pracy leży po stronie wykonującego prace. Zgodnie z zapytaniem z dnia 03.07.2025r. widnieje zapis wymiany niezbędnych urządzeń do podłączenia agregatu do istniejącej rozdzielni NN i automatycznego wpięcia do instalacji (SZR) oraz zastosowanie blokady elektrycznej jak i mechanicznej. Konieczność zastosowania rozwiązania odpowiedniego do współpracy z rozdzielnią wynika z faktu, że zainstalowane są 2 transformatory, które są zasilane z dwóch różnych linii średniego napięcia.**

Pytanie 6. Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu i w którym miejscu względem agregatu mają być zamontowane gniazda 1x230V 16A oraz 1x400V 32A. Czy mają być to gniazda zasilane z agregatu?

Odpowiedz: **gniazda w przypadku agregatu zabudowanego powinny być zamontowane na obudowie agregatu, a w przypadku agregatu bez zabudowy na ścianie wewnętrznej w pomieszczeniu agregatu i zasilane z agregatu**

Pytanie 7. W par. 2 pkt. 1 projektu umowy Zamawiający określił termin rozpoczęcia realizacji umowy jako „do 20 dni od daty zawarcia umowy”, a zakończenia realizacji umowy datą dzienną 29.08.2025r. Wskazujemy, że w przypadku ewentualnego przesunięcia terminu składania ofert lub wydłużenia procedury wyboru najkorzystniejszej oferty (okres związania ofertą 30 dni roboczych) zapisy te będą sprzeczne lub staną się bezprzedmiotowe (dopuszczalny termin rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy lub termin zawarcia umowy stanie się późniejszym niż zakończenia realizacji przedmiotu umowy). Zgodnie z aktualnym komentarzem do art. 436 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych opublikowanym na stronie Urzędu Zamówień Publicznych (<https://komentarzpzp.pl/strona-glowna/dzial-vii/rozdzial-1/art-436/komentarz-do-art-436-ustawy>) - „Umowa powinna m.in. określać termin wykonania zamówienia, przy czym określenie terminu datą dzienną powinno być wyjątkiem i może być zastosowane tylko wtedy, gdy jest to uzasadnione obiektywną przyczyną. W pozostałych przypadkach termin ten powinien być określony w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach”. Prosimy o wskazanie takiej obiektywnej przyczyny określenia terminu zakończenia realizacji datą dzienną lub zmianę tego terminu w sposób realnie umożliwiający wykonawcy dostawę urządzenia wraz z wykonaniem jego montażu i niezbędnych instalacji w pomieszczeniu tj. minimum 90 dni od daty zawarcia umowy.

Odpowiedz: zamawiający nie przewiduje ewentualnego przesunięcia terminu składania ofert, a w przypadku wydłużenia procedury wyboru najkorzystniejszej oferty termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy zostanie zmieniony

Pytanie 8. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentów technicznych dotyczących oferowanego agregatu prądotwórczego (np. karty katalogowej, specyfikacji technicznej, prospektu, opisu itp.) potwierdzających spełnianie wszystkich parametrów urządzenia i wymogów technicznych zawartych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zapytania ofertowego (pkt. III)?

Odpowiedz: zgodnie z załącznikiem Nr 1 pkt. 4 (formularz ofertowy) do zapytania ofertowego oferent podaje typ i model agregatu wraz z załącznikami tj. karta katalogowa, specyfikacja techniczna, prospektu, opisu itp.

PREZES ZARZĄDU

Inż. Zbigniew Onoszko